[image: image1.jpg]080y cqet™

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска

«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва

«Центр игровых видов спорта»

ПРИКАЗ
«
»
2018 г.
                № ____
Об организации мероприятий по профилактике

гриппа и респираторных вирусных инфекций
в 2018  году

С целью охраны здоровья занимающихся и сотрудников Учреждения и недопущения массового распространения заболеваемости гриппа и ОРВИ в 2018 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. На педагогическом совете 22.12.2017 года рассмотрен вопрос организации и проведения мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ, организации
противоэпидемиологических мероприятий.

2. Начальникам отделов: СК «Север» Гавриловой Л.Н., СК «Ника» Залевскому В.В., тенниса Шигаевой Т.В., главному инженеру Зенкину В.Л. обеспе-
чить неукоснительное выполнение гигиенических требований к микроклимату
(поддержание оптимального теплового режима, режимов проветривание), прове-
дение дезинсекций во всех помещениях учреждения

3. Главному инженеру Зенкину В.Л.:

3.1.  Провести комплекс работ по созданию надлежащих условий по под-
держанию необходимого температурного режима в помещениях учреждения;

3.2. Обеспечить бесперебойную работу отопительной системы спортивных
комплексов;

4. Заведующей хозяйством Головиной О.Г. обеспечить наличие достаточного запаса дезинфицирующих и моющих средств.

5. Врачу Казаржевской Е.В.:

5.1. Проводить разъяснительную работу со всеми участниками образова-
тельного процесса о необходимости проведения иммунизации против гриппа и
ОРВИ, проведения противоэпидемиологических, профилактических мероприятий
в связи с сезонным подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ.

5.2. Усилить  контроль за    соблюдением   санитарнопротивоэпидемиологического режима в учреждении

6. Начальникам отделов по видам спорта, тренерам-преподавателям:

6.1. Организовать информационно-разъяснительную работу среди занимающихся, их родителей (законных представителен) о необходимости проведения противоэпидемиологических, профилактических мероприятий в связи с сезонным подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ.

6.2. Организовать информационно-разъяснительную работу среди занимающихся, их родителей (законных представителей) о необходимости, целях и
результатах вакцинопрофилактики.

6.3. Рекомендовать родителям (законным представителям) занимающихся
проводить профилактику против гриппа и ОРВИ в домашних условиях.

6.4. Незамедлительно информировать родителей (законных представителей) занимающихся о случаях выявления больных гриппом и ОРВИ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  М.Г. Безверхов